
Copia

COMUNE DI GUAGNANO
Provincia di Lecce

SETTORE DI VIGILANZA

ORDINANZA N. 48 del 15/09/2021

 
Oggetto: MODIFICA DELLA DATA DI INIZIO ANNO SCOLASTICO PLESSO DI VIA
PROVINCIALE  COMPRENDENTE  LA  SCUOLA  PRIMARIA  E  LA  SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER SOPRAGGIUNTI MOTIVI TECNICI

IL SINDACO

Premesso che a seguito di sopralluogo in data odierna nell’edificio scolastico di via Provinciale da 
parte del Responsabile della Sicurezza congiuntamente al responsabile dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Guagnano e alle referenti dei plessi scolastici, sono emerse delle problematiche di 
carattere tecnico non previste, pertanto sotto sollecito della RSPP rimane opportuno posticipare 
l’inizio dell’anno scolastico da Giovedì 16 c.m. a Lunedì 20 Settembre 2021; 
 

Considerato che sia il Responsabile della Sicurezza Scolastica e le referenti di plesso esprimevano 
la necessità di provvedere con urgenza alla sistemazione delle situazioni di pericolo non emerse in 
precedenza; 

 
Visto      l’interesse primario della sicurezza degli alunni e di tutto il personale scolastico, rimane 
opportuno dare corso al presente  provvedimento;
 

Ritenuto  di dover dare corso al rinvio delle lezioni scolastiche per consentire le immediate opere di
sistemazione di quanto emerso ai fini della sicurezza al giorno Lunedì 20 settembre c.a.; 
 

Visto  il D.L.gs n. 267 del 18/08/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco quale rappresentante 
della comunità locale;

Ordinanza n. 48 del  15/09/2021   -  pag. 1 di 2



ORDINA

 
 - Lo spostamento dell’inizio dell’anno scolastico per gli alunni frequentanti 
l’edifico di via Provinciale, sia per gli alunni frequentanti la scuola Primaria di 
via Provinciale e sia per gli alunni frequentanti la scuola secondaria di Primo 
Grado, dal giorno Giovedì 16 Settembre c.a. con inizio delle lezioni il giorno 
Lunedì 20 settembre c.a.;
- Che a differenza da quanto previsto nella precedente Ordinanza n. 45/21, su 
richiesta della RSPP e dei referenti di plesso, a seguito di una attenta 
valutazione tecnica e logistica, la scuola Primaria occuperà il piano inferiore 
dell’istituto, mentre la scuola Secondaria di Primo Grado occuperà il piano 
superiore dello stesso istituto; 

 DISPONE

1.         Il Responsabile dell’Ufficio Protocollo è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
2.         La notifica del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Salice 
Salentino – Guagnano, per le successive azioni di competenza;
3.         Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico è incaricato della vigilanza sulla corretta esecuzione delle opere 
richieste per la messa in sicurezza dell’edificio oltre alle azioni necessarie di sanificazione, ai fini del 
rispetto della presente ordinanza.

       IL SINDACO
f.to SORRENTO Claudio Maria

Ordinanza n. 48 del  15/09/2021   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

